
Шановні жителі міста!
Щиро вітаю Вас з Днем святого 

Миколая, яке будемо святкувати 19 
грудня. Це свято асоціюється з та-
кими моральними цінностями, як 
доброти, щирість, щедрість, лю-
бов до ближнього і особлива любов 
до дітей. Святий Миколай - це не бі-
блійний і не вигаданий персонаж, а 
реальна людина, яка в період сво-
го життя пожертвувала всім своїм 
достатком і віддала перевагу слу-
жінню добра та любові. Святий Ми-
колай став еталоном гідної ролі та 
місця людини в суспільстві. Тож на-

слідуймо його приклад і в міру своїх 
можливостей робімо один одному 
добро, любов, в дусі яких виховуймо 
своїх дітей і будьмо щедрими до всіх 
інших дітей, особливо до тих, які 
потребують сторонньої допомо-
ги. А ще від всього серця бажаю Вам 
найміцнішого здоров'я, найбільшо-
го щастя, Божої милості у всьому і 
нехай у цей день обов'язково Ваші 
родини відвідає Святий Миколай, 
про прихід якого Ваші діти дізна-
ються із подарунків під подушками.

З повагою, О. Дзісь, 
міський голова.

№ 50 (529) 16 грудня  2011 р.

15 грудня було від-
значене Ваше професій-
не свято - День праців-
ників суду. Те, що держа-
ва призначила цей День 
засвідчує про визнання 
судової системи як га-
ранта розбудови пра-
вової країни. І справді, 
це є так.. Кожний гро-
мадянин має цілковиту 
можливість відстояти 
і захистити свої гро-
мадянські права в су-
дах відповідно до діючо-
го законодавства. Хоча 
судова система потре-
бує ще реформи в ба-
гатьох питаннях, але 
Ви, шановні працівни-

ки Барського районно-
го суду, вже неодноразо-
во доводили, що в нашій 
країні діє конституцій-
ний принцип: перед За-
коном всі рівні.

Вітаючи Вас із цим 
Днем, від щирого сер-
ця бажаю Вам та Ва-
шим родинам міцного 
здоров'я, сімейного бла-
гополуччя, достатку 
та щастя. Нехай у Ва-
шій трудовій діяльнос-
ті ніщо не стане пере-
шкодою на шляху розбу-
дови правової держави.

З повагою, міський 
голова О.Дзісь.

З ДНЕМ СВЯТОГО МИКОЛАЯ Вітання

ЧОРНОБИЛЬ - наш ВІЧНИЙ БІЛЬ
У День вшанування учасників лік-

відації наслідків аварії на Чорнобиль-
ській АЕС, тобто 14 грудня, в малій залі 
приміщення районної ради відбула-
ся участь керівництва району та міс-
та з місцевими жителями, які ліквідо-
вували наслідки чорнобильської ката-
строфи.

Через те, що голову райдержадмі-
ністрації Миколу Радіонова саме в той 
день терміново викликали до області, 
захід відкрила і провела голова район-
ної ради Ольга Помилуйко.

У своєму слові Ольга Іванівна на-
голосила, що це не свято, а трагічний 
день в історії нашої країни, який за-
вжди буде відгукуватися болем в ду-
шах не тільки сучасних, але й наступ-
них поколінь. Вона також підкресли-

ла значення са-
мовідданої від-
ваги всіх лікві-
даторів страш-
ної аварії, серед 
яких є вагомий 
внесок і у час-
ників ліквідації 
міста та району, 
завдяки чому 
була врятована 
від забруднення 
не тільки наша 
країна, але й уся

Європа.
О ф і ц і й н а 

частина заходу була завершена вру-
ченням грамот та грошовою винаго-
родою учасників ліквідації смертельно 
небезпечних наслідків, після чого від-
булося обговорення гострих проблем. 
В наступному номері газети ми про все 
це проінформуємо і поіменно назвемо 
нагороджених.

Секретар міської ради Олексій 
Кальман, вшановуючи присутніх лікві-
даторів, запевнив їх, що їхні побажання 
назвати в честь чорнобильців одну із 
вулиць міста та встановити пам'ятний 
знак на даний час в процесі вирішення.

Анатолій Подолян.
Фото автора!

Шановні працівники Барського районного суду!
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19 грудня - День адвокатури
Шановні працівники місцевої адвокатури!

Процес захисту 
прав людини, а відтак, 
утвердження в нашій 
країні демократії та-
розбудови правової дер-
жави без Вашої участі 
просто немислимий. Ви 
стаєте на захист, зде-
більшого, простих жи-
телів міста, які зіткну-
лися з несправедливіс-
тю, або від когось за-
знали кривди, чи через 
якісь причини стали за-
ручниками порушення 
правових норм. У судо-
вих засіданнях Ви сміли-
во і переконливо прояв-

ляєте свій професіона-
лізм з тією метою, щоб 
справедливість і прав-
да восторжествували, 
чим приносите суспіль-
ству велику користь, 
що стоїть і на право-
вих і моральних ціннос-
тей.

Тож наснаги Вам на 
цьому поприщі. А так 
щиросердно зичу Вам 
та Вашим родинам 
здоров'я, щастя, миру 
та злагоди.

З повагою, міський 
голова О.Дзісь.

20 грудня - День міліції
Шановні працівники районного відділу 

внутрішніх справ!
Завдяки Вашій нелег-

кій службі на теренах 
міста та району панує 
здорова моральна ат-
мосфера,  не  допуска-
ється і  попереджаєть-
ся  злочинність.  Зі  сво-
го  боку,  Ви  вже неодно-
разово доводили, що за-
вжди готові стати на 
захист кожної людини 
і стати на боротьбу з 
правопорушниками і в 
необхідності знешкоди-

ти небезпечних суспіль-
ству кримінальних осіб.

Прийміть за це най-
щирішу вдячність і не 
менш сердешні вітан-
ня з Днем міліції. Бажаю 
також разом з міцним 
здоров'ям та щастям 
успіхів у роботі на бла-
го правової стабільнос-
ті громади.

З повагою, міський 
голова О.Дзісь.

22 грудня - День енергетика
Сучасне життя на-

віть не можливо уяви-
ти без електроенер-
гії. У важких технічних 
умовах колектив  Бар-
ських  електромереж  
докладає  всіх  зусиль  
на  стабільне  забез-
печення електроенер-
гії підприємствам, ор-
ганізаціям, установам, 
для домашніх потреб і 
освітлення вулиць міс-
та. Своїми результа-
тами праці Ви перекон-

ливо доводите те ви-
соке визнання, що ви-
значила держава, при-
значивши на 22 грудня 
День енергетика.

Щиросердно вітаю 
Вас з професійним свя-
том. Бажаю всіх зем-
них благ, найціннішого 
скарбів: здоров'я, щас-
тя, родинного тепла, 
доброти та поваги від 
ближніх.

З повагою, міський 
голова О.Дзісь.

Квартира пIд охорону
Державна служба охорони при МВС України 

з 10 до 31 грудня 2011 року 
проводить новорічну акцію по обладнанню 

засобами охоронної сигналізації квартир 
зі знижкою 50%.  

Заявки на охорону 
Усі дзвінки зі стаціонарних телефонів 

у межах України безкоштовні.

0 800 502-220, 
0 800 211-000.

Шановні передптлатники! 
Зверніть увагу: Газета 

дешевша за ті видання, 
які вам пропонують, 
набагато цікавіша. Не 
втрачайте час і гроші, 
Завітайте у поштове 

відділення і передплатіть 
"Барчани". Не пошкодуєте!

Привітайте з Новим 
роком- зробіть 

найкращий подарунок
Редакція газети «Бар-

чани» приймає замов-
лення на вітання з Но-
вим роком у новорічно-
му номері нашого часо-
пису. Цією нагодою мо-
жуть скористатися ке-
рівники трудових ко-

лективів, лідери орга-
нізацій політичних пар-
тій, підприємці, депута-
ти і просто жителі міста. 
Не зволікайте, бо газет-
на площа обмежена. 

Тел. для довідок: 
2-18-68.



  

 

 

І. Загальні положення
1.1. Спрощена система 

оподаткування,  обліку та 
звітності - особливий меха-
нізм справляння податків  і  
зборів,  що  встановлює за-
міну сплати окремих подат-
ків і зборів, встановлених 
пунктом 297.1 статті 297 По-
даткового Кодексу України,  
на сплату єдиного податку в  
порядку  та  на  умовах,  ви-
значених главою 1, розділу 
ХІУ ПКУ (2755-17),  з одно-
часним веденням спроще-
ного обліку та звітності. 

1.2. Єдиний податок вста-
новлюється на підставі За-
кону України від04.11.2011р. 
№4014-ІУ «Про внесення 
змін до Податкового кодек-
су України та деяких інших 
законодавчих актів Украї-
ни щодо спрощеної систе-
ми оподаткування, обліку 
та звітності» та набирає чин-
ності з 01 січня 2012року.

ІІ. Платники податку.
2.1. Юридична особа  чи  

фізична  особа - підприє-
мець  може самостійно об-
рати спрощену систему опо-
даткування,  якщо така осо-
ба відповідає вимогам,  вста-
новленим  главою 1 розділу 
ХІУ ПКУ (2755-17),  та  реє-
струється платником єдино-
го податку в порядку, визна-
ченому главою1, розділом 
ХІУ ПКУ (2755-17). 

2.2. Суб'єкти  господа-
рювання,  які  застосовують  
спрощену систему оподат-
кування,  обліку та звітності,  
поділяються на  такі групи 
платників єдиного податку: 

1) перша   група   -  фізич-
ні  особи  -  підприємці,  які  
не використовують працю 
найманих осіб, здійснюють 
виключно роздрібний про-
даж  товарів  з  торговель-
них  місць на ринках та/або 
провадять господарську ді-
яльність з надання  побуто-

вих  послуг  населенню  і об-
сяг доходу   яких   протягом   
календарного  року  не  пе-
ревищує 150 000 гривень; 

     2) друга група - фізичні 
особи - підприємці,  які  здій-
снюють господарську діяль-
ність з надання послуг,  у 
тому числі побутових, плат-
никам єдиного податку  та/
або  населенню,  виробни-
цтво  та/або продаж товарів,  
діяльність у сфері ресторан-
ного господарства,  за умо-
ви, що протягом календар-
ного року відповідають су-
купності таких критеріїв: 

• не використовують 
працю найманих осіб або 
кількість осіб, які перебува-
ють з ними у трудових відно-
синах, одночасно не  пере-
вищує 10 осіб; 

• обсяг доходу не пере-
вищує 1 000 000 гривень. 

Дія цього   підпункту  не  
поширюється  на  фізичних  
осіб  - підприємців, які нада-
ють посередницькі послуги 
з купівлі, продажу, оренди 
та оцінювання нерухомого 
майна (група 70.31 КВЕД ДК 
009:2005) (va375202-05). Такі 
фізичні особи - підприємці 
належать виключно до тре-
тьої групи платників єдино-
го податку, якщо відповіда-
ють вимогам, встановленим 
для третьої групи; 

3) третя група - фізич-
ні особи  -  підприємці,  які  
протягом календарного 
року відповідають сукуп-
ності таких критеріїв: 

• не використовують 
працю найманих осіб або 
кількість осіб, які перебува-
ють з ними у трудових відно-
синах, одночасно не  пере-
вищує 20 осіб; 

• обсяг доходу не пере-
вищує 3 000 000 гривень; 

4) четверта  група - юри-
дичні особи - суб'єкти гос-
подарювання будь-якої 

організаційно-правової 
форми,  які протягом кален-
дарного року відповідають 
сукупності таких критеріїв: 

• середньооблікова кіль-
кість працівників не переви-
щує 50 осіб; 

• обсяг доходу не пере-
вищує 5 000 000 гривень. 

2.3 При   розрахунку   за-
гальної   кількості  осіб,  які 
перебувають у трудових від-
носинах з платником  єдино-
го  податку  - фізичною   осо-
бою,   не   враховуються   на-
ймані  працівники,  які пере-
бувають у відпустці у зв'язку 
з вагітністю  і  пологами  та  
у відпустці по догляду за ди-
тиною до досягнення нею 
передбаченого законодав-
ством віку. 

При розрахунку   се-
редньооблікової   кількості    
працівників застосовуєть-
ся визначення, встановлене 
Податковим Кодексом Укра-
їни (2755-17). 

2.4. Не можуть бути плат-
никами єдиного податку: 

2.4.1. суб'єкти  господа-
рювання  (юридичні особи 
та фізичні особи - підприєм-
ці), які здійснюють: 

1) діяльність з організа-
ції, проведення азартних 
ігор; 

2) обмін іноземної валю-
ти; 

3) виробництво, екс-
порт,  імпорт, продаж під-
акцизних товарів (крім 
роздрібного продажу 
паливно-мастильних мате-
ріалів в ємностях до 20 лі-
трів та діяльності фізичних 
осіб,  пов'язаної з роздріб-
ним продажем пива та сто-
лових вин); 

4) видобуток, виробни-
цтво, реалізацію дорогоцін-
них металів і дорогоцінного 
каміння, у тому числі орга-
ногенного утворення; 

5) видобуток, реалізацію 
корисних копалин; 

6) діяльність  у  сфері   фі-
нансового   посередництва,   
крім діяльності   у  сфері  
страхування,  яка  здійсню-
ється  страховими агента-
ми, визначеними   Законом    
України    "Про    страхуван-
ня" ( 85/96-ВР ),  сюрвейєра-
ми,  аварійними комісарами 
та аджастерами, визначени-
ми розділом III цього Кодек-
су; 

7) діяльність з управлін-
ня підприємствами; 

8) діяльність з надання 
послуг пошти та зв'язку; 

9) діяльність з продажу 
предметів мистецтва та  ан-
тикваріату, діяльність  з  ор-
ганізації  торгів (аукціонів) 
виробами мистецтва, пред-
метами колекціонування 
або антикваріату; 

10) діяльність з організа-
ції, проведення гастрольних 
заходів; 

2.4.2. фізичні особи - під-
приємці,  які здійснюють тех-
нічні випробування та   до-
слідження   (група 74.3  КВЕД  
ДК  009:2005) ( va375202-05 ), 
діяльність у сфері аудиту; 

2.4.3. фізичні особи - під-
приємці,  які  надають  в  
оренду земельні  ділянки,  
загальна  площа  яких  пере-
вищує  0,2 гектара, житлові 
приміщення,  загальна пло-
ща яких перевищує 100  ква-
дратних метрів, нежитло-
ві приміщення (споруди, бу-
дівлі) та/або їх частини, за-
гальна площа яких переви-
щує 300 квадратних метрів; 

2.4.4. страхові  (пере-
страхові)  брокери,  банки,  
кредитні спілки, ломбарди, 

лізингові компанії, довірчі 
товариства, страхові компа-
нії,  установи  накопичуваль-
ного   пенсійного   забез-
печення, інвестиційні фон-
ди і компанії,  інші фінансо-
ві установи, визначені зако-
ном; реєстратори цінних па-
перів; 

2.4.5. суб'єкти господа-
рювання,  у статутному ка-
піталі яких сукупність   час-
ток,  що  належать  юридич-
ним  особам,  які  не  є плат-
никами єдиного податку, до-
рівнює або перевищує 25 
відсотків; 

2.4.6. представництва,  
філії,   відділення    та    інші 
відокремлені  підрозділи  
юридичної  особи,  яка  не  є  
платником єдиного податку; 

2.4.7. фізичні та юридичні 
особи - нерезиденти; 

2.4.8. суб'єкти господа-
рювання,  які на день по-
дання  заяви про  реєстра-
цію  платником  єдиного по-
датку мають податковий 
борг, крім  безнадійного  по-
даткового  боргу,  що  ви-
ник  внаслідок  дії обставин 
непереборної сили (форс-
мажорних обставин). 

  2.5. Платники    єдино-
го    податку   повинні   здій-
снювати розрахунки  за  від-
вантажені  товари  (викона-
ні   роботи,   надані послу-
ги)    виключно   в   грошо-
вій   формі   (готівковій   та/
або безготівковій). 

2.6. Для  цілей  цієї  глави   
під   побутовими   послуга-
ми населенню,  які  надають-
ся  першою  та  другою  гру-
пами  платників єдиного по-
датку, розуміються такі види 
послуг: 

1) виготовлення взуття 
за індивідуальним замов-
ленням; 

2) послуги з ремонту 
взуття; 

3) виготовлення    швей-
них    виробів    за    індивіду-
альним замовленням; 

4) виготовлення    виро-
бів   із   шкіри   за   індивіду-
альним замовленням; 

5) виготовлення   виро-
бів   з   хутра    за    індивіду-
альним замовленням; 

6) виготовлення    спід-
нього    одягу    за    індивіду-
альним замовленням; 

7) виготовлення тек-
стильних виробів та тек-
стильної галантереї за інди-
відуальним замовленням; 

8) виготовлення    голо-
вних    уборів    за    індивіду-
альним замовленням; 

9) додаткові   послуги    
до    виготовлення    виро-
бів    за індивідуальним за-
мовленням; 

10) послуги з ремон-
ту одягу та побутових тек-
стильних виробів; 

11) виготовлення   та   
в'язання   трикотажних   ви-
робів   за індивідуальним за-
мовленням; 

12) послуги з ремонту 
трикотажних виробів; 

13) виготовлення   кили-
мів   та    килимових    виро-
бів    за індивідуальним за-
мовленням; 

14) послуги  з  ремон-
ту  та  реставрації килимів та 
килимових виробів; 

15) виготовлення шкіря-
них галантерейних та  до-
рожніх  виробів за індивіду-
альним замовленням; 

16) послуги  з  ремонту  
шкіряних  галантерейних  та 
дорожніх виробів; 

17) виготовлення меблів 
за індивідуальним замов-
ленням; 

18) послуги з ремонту, 
реставрації та поновлення 
меблів; 

19) виготовлення  тес-
лярських   та   столярних   ви-
робів   за індивідуальним за-
мовленням; 

20) технічне    обслугову-
вання    та    ремонт   автомо-
білів, мотоциклів, мотороле-
рів і мопедів за індивідуаль-
ним замовленням; 

21) послуги з ремонту 
радіотелевізійної  та  іншої  
аудіо-  і відеоапаратури; 

22) послуги  з  ремон-
ту  електропобутової  техні-
ки  та  інших побутових при-
ладів; 

23) послуги з ремонту го-
динників; 

24) послуги з ремонту 
велосипедів; 

25) послуги з технічного 
обслуговування  і  ремонту  
музичних інструментів; 

26) виготовлення мета-
ловиробів за індивідуаль-
ним замовленням; 

27) послуги    з    ремонту    
інших   предметів   особисто-
го користування, домашньо-
го вжитку та металовиробів; 

28) виготовлення   юве-
лірних   виробів   за    індиві-
дуальним замовленням; 

29) послуги з ремонту 
ювелірних виробів; 

30) прокат   речей   осо-
бистого   користування  та  
побутових товарів; 

31) послуги з виконання 
фоторобіт; 

32) послуги з оброблен-
ня плівок; 

33) послуги з прання, об-
роблення білизни та інших 
текстильних виробів; 

34) послуги з чищення 
та фарбування текстильних,  
трикотажних і хутрових ви-
робів; 

35) вичинка хутрових 
шкур за індивідуальним за-
мовленням; 

36) послуги перукарень; 
37) ритуальні послуги; 
38) послуги, пов'язані з 

сільським та лісовим госпо-
дарством; 

39) послуги домашньої 
прислуги; 

40) послуги,  пов'язані з 
очищенням та прибиранням  
приміщень за індивідуаль-
ним замовленням. 

ІІІ. Порядок визначен-
ня доходів та їх склад.

3.1. Доходом платника 
єдиного податку є: 

1) для   фізичної  особи  
-  підприємця  -  дохід,  отри-
маний протягом  податко-
вого  (звітного)   періоду   в  
грошовій   формі (готівковій 
та/або безготівковій); мате-
ріальній або нематеріальній 
формі,  визначеній пунктом 
292.3 цієї статті.  При цьому 
до доходу не  включаються  
отримані  такою  фізичною 
особою пасивні доходи у ви-
гляді  процентів,  дивідендів,  
роялті,   страхові   виплати   і 
відшкодування,  а  також до-
ходи,  отримані від прода-
жу рухомого та нерухомого 
майна,  яке належить на пра-
ві власності фізичній  особі 
та використовується в її гос-
подарській діяльності; 

2) для  юридичної  особи  
- будь-який дохід,  включаю-
чи дохід представництв,  фі-
лій,  відділень такої юридич-
ної особи, отриманий протя-
гом   податкового   (звітного)   
періоду   в  грошовій  формі 
(готівковій та/або безготівко-
вій); матеріальній або нема-
теріальній формі, визначеній 
пунктом 292.3 цієї статті. 

3.2. При  продажу  осно-

вних  засобів  юридичними  
особами - платниками єди-
ного податку дохід визнача-
ється як різниця між сумою 
коштів,  отриманою  від  про-
дажу  таких  основних  засо-
бів,  та їх залишковою балан-
совою вартістю, що склала-
ся на день продажу. 

3.3. До суми доходу  за  
звітний  період  включають-
ся  сума кредиторської   за-
боргованості,   за  якою  ми-
нув   строк  позовної давнос-
ті,  та  вартість  безоплатно  
отриманих  протягом  звіт-
ного періоду товарів (робіт, 
послуг). 

3.4. У  разі надання по-
слуг,  виконання робіт за до-
говорами доручення,  тран-
спортного  експедирування   
або   за   агентськими дого-
ворами   доходом   є   сума  
отриманої  винагороди  по-
віреного (агента). 

3.5. Дохід, виражений в 
іноземній валюті, перерахо-
вується у гривнях   за   офі-
ційним   курсом   гривні  до  
іноземної  валюти, встанов-
леним Національним бан-
ком України на дату отри-
мання  такого доходу. 

3.6. Датою  отримання  
доходу  є дата надходження 
коштів на поточний рахунок 
(у касу) платника єдиного 
податку,  дата списання кре-
диторської   заборгованості,   
за  якою  минув  строк  позо-
вної давності,  дата фактич-
ного  отримання  платником  
єдиного  податку безоплат-
но одержаних товарів (ро-
біт, послуг). 

3.7. У  разі  здійснення  
торгівлі товарами або по-
слугами з використанням   
торговельних   автоматів   чи   
іншого   подібного облад-
нання,  що  не передбачає 
наявності реєстратора роз-
рахункових операцій, датою 
отримання доходу вважа-
ється дата вилучення з таких 
торговельних   апаратів   та/
або   подібного  обладнання  
грошової виручки. 

3.8. У разі якщо торгівля  
товарами  (роботами,  по-
слугами) через торговельні  
автомати  здійснюється з ви-
користанням жетонів, кар-
ток  та/або  інших  замінни-
ків  грошових  знаків,  вира-
жених  у грошовій  одини-
ці України,  датою отриман-
ня доходу вважається дата 
продажу таких жетонів,  кар-
ток та/або  інших  замінників  
грошових знаків, виражених 
у грошовій одиниці України. 

3.9. Доходи  фізичної осо-
би  -  платника  єдиного по-
датку, отримані в  результа-
ті  провадження  господар-
ської  діяльності  та оподат-
ковані  згідно з цією главою, 
не включаються до складу 
загального річного оподат-
ковуваного доходу фізичної   
особи, визначеного відпо-
відно до розділу IV Податко-
вого Кодексу України.

3.10. Не є доходом суми  
податків  і  зборів,  утримані 
(нараховані) платником єди-
ного  податку  під  час  здій-
снення  ним функцій  по-
даткового  агента,  а  також  
суми  єдиного  внеску  на 
загальнообов'язкове  дер-
жавне  соціальне  страху-
вання,  нараховані платни-
ком єдиного податку відпо-
відно до закону. 

3.11. До   складу  доходу,  
визначеного  цією  статтею,  
не включаються: 

1) суми податку на дода-
ну вартість; 
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Матеріали регуляторного акту

Положення (проект)
про  єдиний податок

Проект рішення 
___ сесії Барської міської 

ради 6 скликання
"Про встановлення 
єдиного податку" 
   Відповідно до ст. 10,12, 

гл.1 Розділу XIV Податково-
го Кодексу України, з ураху-
ванням вимог Закону Украї-
ни від 04.11.2011р. №4014-ІУ 
«Про внесення змін до По-
даткового кодексу Украї-
ни та деяких інших законо-
давчих актів України щодо 
спрощеної системи оподат-
кування, обліку та звітнос-
ті»,   керуючись п.24 ст. 26 
Закону України “Про місце-
ве самоврядування в Укра-
їні”, Барська міська рада 

  В И Р І Ш И Л А :
1.Запровадити на тери-

торії Брської міської ради 
єдиний податок  на умовах, 
передбачених Податковим 
Кодексом України.

2. Затвердити положен-
ня про порядок справлян-
ня єдиного податку (дода-
ток №1)

 3. Встановити ставки 
єдиного податку для І та ІІ 
груп платників єдиного по-
датку згідно додатку №2.

 4. З набранням чинності  

цим рішенням, вважати та-
кими, що втратило чинність 
рішення 12 сесії 6 скликан-
ня від 13.07.2011р. «Про 
ставки єдиного податку»;

5. Нарахування ставок 
єдиного податку в сумар-
ному вигляді здійснювати в 
цілих числах (без копійок), 
але не більше встановленої 
відсоткової ставки.

6. Надати примірник рі-
шення в ДПІ для проведен-
ня контролю за нарахуван-
ням та сплатою єдиного по-
датку суб”єктами господар-
ськоої діяльності.

7. Установити, що це рі-
шення набуває чинності з 
_____________ 2012 року 
та підлягає обов’язковому 
оприлюдненню в т.ч.на  веб-
сайті Барської міської ради.

8.Контроль за виконан-
ням цього рішення поклас-
ти на  заступника міського 
голови Зеленську З.М.  

Міський голова                                                                                                                  
Дзісь О.І.

Додаток № 1
до (проекту) рішення Барської міської ради

6 скликання від _________________ 2011р
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2) суми коштів,  отрима-
них за  внутрішніми  розра-
хунками  між структурними 
підрозділами платника єди-
ного податку; 

3) суми  фінансової  до-
помоги,  наданої на пово-
ротній основі, отриманої та 
поверненої протягом 12 ка-
лендарних місяців з дня  її 
отримання, та суми креди-
тів; 

4) суми   коштів   цільо-
вого  призначення,  що  
надійшли  від Пенсійно-
го фонду та інших фон-
дів загальнообов'язкового  
державного соціально-
го страхування, з бюдже-
тів або державних цільових 
фондів, у тому числі в меж-
ах державних або місцевих 
програм; 

5) суми коштів (аванс,  
передоплата), що повер-
таються покупцю товару   
(робіт,   послуг)   -  платни-
ку  єдиного  податку  та/
або повертаються платни-
ком  єдиного  податку  по-
купцю  товару  (робіт, по-
слуг),  якщо  таке  повер-
нення відбувається вна-
слідок повернення товару,  
розірвання договору або за 
листом-заявою  про  повер-
нення коштів; 

6) суми   коштів,  що  на-
дійшли  як  оплата  товарів  
(робіт, послуг),  реалізова-
них у період сплати інших  
податків  і  зборів, встанов-
лених  цим Кодексом,  вар-
тість яких була включена до 
доходу юридичної особи 
при обчисленні податку на 
прибуток підприємств або 
загального оподатковува-
ного доходу фізичної осо-
би - підприємця; 

7) суми  податку  на до-
дану вартість,  що надійшли 
у вартості товарів   (викона-
них   робіт,   наданих   по-
слуг),   відвантажених (по-
ставлених)   у   період   спла-
ти   інших   податків  і  збо-
рів, встановлених цим Ко-
дексом; 

8) суми коштів та вар-
тість майна,  внесені  засно-
вниками  або учасниками  
платника єдиного податку 
до статутного капіталу та-
кого платника; 

9) суми  коштів  у  час-
тині  надмірно  сплачених  
податків  і зборів,  встанов-
лених  цим  Кодексом,  та  
суми  єдиного внеску на 
загальнообов'язкове    дер-
жавне    соціальне    страху-
вання,    що повертаються  
платнику  єдиного  податку  
з бюджетів або державних 
цільових фондів; 

10) дивіденди, отрима-
ні платником єдиного по-
датку - юридичною особою  
від  інших  платників  подат-
ків,  оподатковані  в поряд-
ку, визначеному цим Кодек-
сом. 

3.12. Дивіденди,   що   
виплачуються   юридич-
ними   особами власникам   
корпоративних   прав  (за-
сновникам  платників  єди-
ного податку),  оподаткову-
ються згідно  з  розділами  
III  і  IV  Податкового Кодек-
су України. 

3.13. Дохід  визначаєть-
ся  на  підставі даних облі-
ку,  який ведеться відповід-
но до статті 296 Податково-
го Кодексу України. 

3.14. Визначення    дохо-
ду    здійснюється    для     ці-
лей оподаткування  єдиним  
податком  та  для  надан-
ня  права  суб'єкту госпо-

дарювання зареєструвати-
ся платником  єдиного  по-
датку  та/або перебувати на 
спрощеній системі оподат-
кування. 

3.15. При  визначенні 
обсягу доходу,  що дає пра-
во суб'єкту господарюван-
ня зареєструватися платни-
ком  єдиного  податку  та/
або перебувати   на   спро-
щеній  системі  оподатку-
вання  в  наступному подат-
ковому (звітному) періоді, 
не включається дохід, отри-
маний як компенсація (від-
шкодування) за рішенням 
суду за будь-які попередні 
(звітні) періоди. 

3.16. Право на застосу-
вання спрощеної системи 
оподаткування в  наступно-
му  календарному році ма-
ють платники єдиного по-
датку за умови непереви-
щення  протягом  кален-
дарного  року  обсягу  дохо-
ду, встановленого для від-
повідної групи платників 
єдиного податку. 

При цьому  якщо  про-
тягом календарного року 
платники першої і другої 
груп використали право на 
застосування іншої ставки 
єдиного податку у зв'язку з 
перевищенням обсягу до-
ходу,  встановленого для 
відповідної  групи,  право  
на  застосування   спроще-
ної   системи оподаткуван-
ня  в  наступному кален-
дарному році такі платни-
ки мають за умови непере-
вищення  ними  протягом  
календарного  року  обся-
гу доходу,  встановленого  
підпунктом 3 пункту 291.4 
статті 291 Податкового Ко-
дексу України. 

ІV. Ставка податку.
4.1. Ставки  єдиного  по-

датку  встановлюються  у  
відсотках (фіксовані став-
ки)   до   розміру  мінімаль-
ної  заробітної  плати, вста-
новленої законом на 1 січ-
ня податкового (звітного) 
року  (далі у  цій  главі  -  мі-
німальна  заробітна плата),  
та у відсотках до доходу 
(відсоткові ставки). 

4.2. Фіксовані  ставки   
єдиного   податку   вста-
новлюються для  фізичних 
осіб - підприємців,  які здій-
снюють господарську ді-
яльність,  залежно від виду 
господарської діяльності, 
з розрахунку на календар-
ний місяць: 

1) для першої групи 
платників єдиного подат-
ку -  10 відсотків розміру мі-
німальної заробітної пла-
ти (згідно додатку №2 до рі-
шення); 

2) для другої групи плат-
ників єдиного податку -  20 
відсотків розміру мінімаль-
ної заробітної плати (згідно 
додатку №2 до рішення). 

4.3. Відсоткова   ставка  
єдиного  податку  для  тре-
тьої  і четвертої груп плат-
ників єдиного податку вста-
новлюється у розмірі: 

1)   3 відсотки доходу  -  
у  разі  сплати  податку  на  
додану вартість згідно з По-
датковим Кодексом; 

2)   5  відсотків  доходу  
- у разі включення податку 
на додану вартість до скла-
ду єдиного податку. 

4.4. Ставка єдиного по-
датку  встановлюється  для  
платників єдиного податку   
першої,   другої   і   третьої  
груп  у  розмірі 15 відсотків: 

1) до  суми  перевищен-
ня   обсягу   доходу,   визна-
ченого   у підпунктах 1, 2 і 3 

пункту 291.4 статті 291 По-
даткового Кодексу; 

2) до  доходу,  отрима-
ного  від  провадження  ді-
яльності,  не зазначеної у 
свідоцтві платника єдино-
го  податку,  віднесеного  до 
першої або другої групи; 

3) до  доходу,  отримано-
го  при  застосуванні  іншо-
го способу розрахунків, ніж 
зазначений у главі 1 розді-
лу ХІУ ПКУ (2755-17); 

4) до доходу, отримано-
го від здійснення видів ді-
яльності, які не дають пра-
ва застосовувати спрощену 
систему оподаткування. 

4.5. Ставки  єдиного  по-
датку для платників четвер-
тої групи встановлюються у    
подвійному    розмірі    ста-
вок,    визначених пунктом 
293.3 статті 293 ПКУ (2755-
17): 

1) до   суми   перевищен-
ня   обсягу   доходу,  визна-
ченого  у підпункті 4 пункту 
291.4 статті 291 Податково-
го Кодексу; 

2) до доходу,  отрима-
ного  при  застосуванні  ін-
шого  способу розрахун-
ків, ніж зазначений у главі 
1 розділу ХІУ ПКУ (2755-17);

3) до доходу, отримано-
го від здійснення видів ді-
яльності, які не дають пра-
ва застосовувати спрощену 
систему оподаткування. 

4.6. У разі здійснення 
платниками єдиного по-
датку першої  і другої  груп 
кількох видів господар-
ської діяльності застосову-
ється максимальний роз-
мір ставки єдиного подат-
ку, встановлений для таких 
видів господарської діяль-
ності. 

4.7. У  разі здійснення 
платниками єдиного подат-
ку першої і другої груп гос-
подарської діяльності на 
територіях більш як однієї 
міської ради застосовуєть-
ся максимальний розмір 
ставки  єдиного  податку,  
встановлений статтею 293 
ПКУ для відповідної гру-
пи таких платників єдино-
го податку. 

 4.8. Ставки,  встанов-
лені пунктами 293.3-293.5 
статті293, застосовуються з 
урахуванням таких особли-
востей: 

1) платники єдиного по-
датку першої групи,  які у 
календарному кварталі пе-
ревищили обсяг доходу, ви-
значений для таких плат-
ників у пункті 291.4 статті 
291 Податкового Кодексу,  
з наступного  календарно-
го кварталу  за  заявою  пе-
реходять  на  застосуван-
ня  ставки єдиного подат-
ку,  визначеної для  платни-
ків  єдиного  податку  дру-
гої  або третьої   групи,  або  
відмовляються  від  засто-
сування  спрощеної систе-
ми оподаткування. 

Такі платники до  суми  
перевищення  зобов'язані  
застосувати ставку єдино-
го податку у розмірі 15 від-
сотків. 

Заява подається  не  піз-
ніше  20 числа місяця,  на-
ступного за календарним 
кварталом, у якому допу-
щено перевищення обсягу 
доходу; 

2) платники єдиного по-
датку другої групи,  які  пе-
ревищили  у податковому 
(звітному) періоді обсяг до-
ходу,  визначений для та-
ких платників у пункті 291.4 
статті 291 Податкового  Ко-
дексу,  в  наступному подат-

ковому   (звітному)   кварта-
лі   за   заявою   переходять  
на застосування ставки  
єдиного  податку,  визначе-
ної  для  платників єдиного 
податку третьої групи,  або 
відмовляються від застосу-
вання спрощеної системи 
оподаткування. 

     Такі платники до  суми  
перевищення  зобов'язані  
застосувати ставку єдино-
го податку у розмірі 15 від-
сотків. 

Заява подається  не  піз-
ніше  20 числа місяця,  на-
ступного за календарним 
кварталом, у якому допу-
щено перевищення обсягу 
доходу; 

3) платники єдиного 
податку третьої  і  четвер-
тої  груп,  які перевищили   
у   податковому   (звітно-
му)  періоді  обсяг  доходу, 
визначений для таких плат-
ників у пункті  291.4  статті  
291  цього Кодексу, до суми 
перевищення застосову-
ють ставку єдиного податку 
у розмірі 15 відсотків (для 
платників  третьої  групи),  а  
платники єдиного  податку  
четвертої  групи  - у подвій-
ному розмірі ставок, визна-
чених пунктом  293.3  цієї  
статті,  а  також  зобов'язані  
у порядку,  встановленому  
цією  главою,  перейти  на  
сплату  інших податків і збо-
рів, встановлених Податко-
вим Кодексом; 

4) ставка єдиного подат-
ку,  визначена для третьої і 
четвертої груп у розмірі 3 
відсотки, може бути обра-
на: 

а) суб'єктом  господарю-
вання,  який  зареєстрова-
ний платником податку на 
додану вартість відповід-
но до розділу V Податково-
го Кодексу, у  разі  переходу  
ним  на  спрощену  систе-
му оподаткування шляхом 
подання заяви щодо пере-
ходу на спрощену систе-
му  оподаткування  не пізні-
ше   ніж   за  15  календарних  
днів  до  початку  наступно-
го календарного кварталу; 

б) платником єдиного 
податку,  який зареєстро-
ваний  платником податку  
на додану вартість відпо-
відно до розділу V Податко-
вого Кодексу України, у разі 
добровільної зміни ставки 
єдиного  податку  шляхом  
подання заяви щодо   змі-
ни  ставки  єдиного  подат-
ку  не  пізніше  ніж  за 15 ка-
лендарних днів до початку 
календарного кварталу, в 
якому буде застосовувати-
ся нова ставка; 

в) суб'єктом господарю-
вання, який не зареєстро-
ваний платником податку 
на додану вартість,  у  разі  
його  переходу  на  спроще-
ну систему  оподаткування  
шляхом  реєстрації  плат-
ником  податку  на додану 
вартість відповідно до роз-
ділу V Податкового  Кодек-
су України і  подання заяви  
щодо  переходу на спроще-
ну систему оподаткування 
не пізніше ніж за 15 кален-
дарних  днів  до  початку  
наступного  календарного 
кварталу, в якому здійсне-
но реєстрацію платником 
податку на додану вартість; 

г) платником єдино-
го податку,  що застосовує  
ставку  єдиного податку  в  
розмірі  5  відсотків,  у  разі  
постачання ним послуг (ро-
біт) платникам податку на 
додану вартість і якщо  об-
сяг  такого постачання  за  

останні  12  календарних мі-
сяців сукупно перевищує 
обсяг,  визначений  пунк-
том  181.1  статті  181  розді-
лу  V  Податкового Кодексу 
України,  та  реєстрації тако-
го платника єдиного подат-
ку платником податку на 
додану вартість у  порядку,  
встановленому  розділом  V 
Податкового  Кодексу Укра-
їни,  шляхом  подання  зая-
ви  щодо зміни ставки єди-
ного податку  не  пізніше  
ніж  за  15  календарних  
днів  до   початку наступно-
го  календарного  кварталу,  
в  якому здійснено реєстра-
цію платником податку на 
додану вартість; 

5) у разі анулювання ре-
єстрації платника  податку  
на  додану вартість  у  по-
рядку,  встановленому  роз-
ділом  V  Податкового Ко-
дексу, платники єдиного 
податку зобов'язані  пере-
йти  на  сплату  єдиного по-
датку  за  ставкою  у  розмірі  
5  відсотків або відмовитися 
від застосування спроще-
ної системи оподаткуван-
ня шляхом подання  заяви 
щодо  зміни  ставки  єди-
ного  податку  чи відмови 
від застосування спроще-
ної системи оподаткування 
не пізніше ніж за  15  кален-
дарних днів   до   початку  
наступного  календарного  
кварталу,  в  якому здійсне-
но  анулювання  реєстрації  
платником  податку  на   до-
дану вартість. 

V. Податковий 
(звітний) період

5.1. Податковим  (звіт-
ним)  періодом  для платни-
ків єдиного податку першої 
групи є календарний рік. 

Податковим (звітним) 
періодом для платників  
єдиного  податку другої - 
четвертої груп є календар-
ний квартал. 

5.2. Податковий  (звіт-
ний)  період  починається  
з  першого числа першого 
місяця податкового (звіт-
ного) періоду і закінчуєть-
ся останнім календарним 
днем останнього місяця по-
даткового (звітного) періо-
ду. 

5.3. Для суб'єктів госпо-
дарювання,  які перейшли 
на  сплату єдиного  подат-
ку  із сплати інших податків 
і зборів,  встановлених цим 
Кодексом,  перший подат-
ковий (звітний)  період  по-
чинається  з першого чис-
ла місяця,  що настає за на-
ступним податковим (звіт-
ним) кварталом,  у  якому  
таким  особам  виписано  
свідоцтво  платника єдино-
го   податку,   і   закінчуєть-
ся  останнім  календарним  
днем останнього місяця та-
кого періоду. 

5.4. Для зареєстрова-
них в  установленому  по-
рядку  фізичних осіб - під-
приємців,  які  до закінчен-
ня місяця,  в якому відбу-
лася державна реєстрація,  
подали заяву щодо обран-
ня спрощеної  системи опо-
даткування  та ставки єди-
ного податку,  встановле-
ної для першої або другої 
групи, перший податковий 
(звітний) період починаєть-
ся з першого  числа  міся-
ця,  наступного  за місяцем,  
у якому виписано свідоцтво 
платника єдиного податку. 

Для зареєстрованих в 
установленому законом по-
рядку  суб'єктів господарю-
вання (новостворених),  які 
до закінчення місяця, в яко-

му відбулася державна реє-
страція, подали заяву щодо 
обрання спрощеної систе-
ми оподаткування та став-
ки єдиного податку,  вста-
новленої для третьої або 
четвертої групи,  перший 
податковий  (звітний)  пе-
ріод починається  з  пер-
шого  числа місяця,  в яко-
му відбулася державна реє-
страція. 

5.5. Для  суб'єктів  гос-
подарювання,  які   утворю-
ються   в результаті  реор-
ганізації  (крім перетворен-
ня) будь-якого платника по-
датку,  що має непогашені 
податкові зобов'язання  чи  
податковий борг,  які  ви-
никли  до  такої  реоргані-
зації,  перший  податковий 
(звітний) період починаєть-
ся з першого числа місяця, 
наступного за податковим  
(звітним)  кварталом,  у яко-
му погашено такі податко-
ві зобов'язання чи  подат-
ковий  борг  і  подано  зая-
ву  щодо  обрання спроще-
ної системи оподаткування. 

5.6. У  разі державної ре-
єстрації припинення юри-
дичних осіб та  держав-
ної  реєстрації  припинен-
ня  підприємницької  діяль-
ності фізичної  особи - під-
приємця,  які є платника-
ми  єдиного  податку, остан-
нім податковим (звітним) 
періодом вважається пері-
од,  у якому подано  до  ор-
гану  державної податкової 
служби заяву щодо відмо-
ви від  спрощеної  системи  
оподаткування  у  зв'язку  з  
припиненням проваджен-
ня господарської діяльнос-
ті. 

5.7. У   разі  зміни  по-
даткової  адреси  платника  
єдиного податку останнім 
податковим (звітним) пері-
одом  за  такою  адресою 
вважається  період,  у яко-
му подано до органу дер-
жавної податкової служби 
заяву щодо зміни податко-
вої адреси. 

VІ. Порядок нараху-
вання та строки сплати 

єдиного податку.
6.1. Платники   єдино-

го   податку   першої  і  дру-
гої  груп сплачують єдиний 
податок шляхом здійснен-
ня  авансового  внеску  не 
пізніше 20 числа (включно) 
поточного місяця. 

Такі платники єдиного 
податку можуть здійсни-
ти сплату єдиного подат-
ку авансовим внеском  за  
весь  податковий  (звітний)  
період (квартал, рік), але не 
більш як до кінця поточно-
го звітного року. 

У разі якщо міська рада 
приймає рішення щодо 
зміни раніше  встановле-
них  ставок  єдиного  подат-
ку,  єдиний податок  сплачу-
ється  за  такими  ставками  
у  порядку  та строки, ви-
значені підпунктом 12.3.4 
пункту 12.3 статті 12 Подат-
кового Кодексу України. 

6.2. Нарахування аван-
сових внесків  для  платни-
ків  єдиного податку  пер-
шої  і  другої  груп  здійсню-
ється  органами державної 
податкової  служби  на  під-
ставі  заяви  такого  платни-
ка  єдиного податку  щодо  
розміру обраної ставки 
єдиного податку,  заяви 
щодо періоду щорічної від-
пустки та/або заяви  щодо  
терміну  тимчасової втрати 
працездатності. 

Матеріали регуляторного акту
(Прод. Поч. на стор. 2.)

(Прод. на стор. 4.)
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Матеріали регуляторного акту
Діяльність автомобільного регулярного  та 
нерегулярного пасажирського транспорту

60.21.1
60.23.0

49.31
49.39 20

Діяльність таксі 60.22.0 49.32 20
Діяльність автомобільного вантажного 
транспорту 60.24.0 49.41 

49.42 20

Послуги з організації подорожей 63.30.0
79.11 
79.12 
79.90

20

Організація перевезення вантажів (брокерські 
послуги) 63.40.0 52.29 20

Кур’єрська діяльність (крім тієї, що відноситься  
до  пошти) 64.12.0 53.20 20

Здавання в оренду власного нерухомого майна( 
крім земельних ділянок більше 0,2 га, житлових 
пиміщень площею більше 100 кв.м., нежитлових 
приміщень  (споруд, будівель), площа яких 
перевищує 300 кв.м.)

70.20.0 68.20 20

Оренда автомобілів 71.10.0 77.11 20

Послуги  у сфері інформатизації

72.10.0   
72.21.0
72.22.0   
72.30.0
72.40.0   
72.60.0

62.02   63.12
62.01   62.09
62.03 
63.11

20

Ремонт і технічне обслуговування офісної  та 
електронно-обчислювальної техніки техніки

72.50.1
72.50.2

33.12 
95.11 20

Діяльність у сфері права (адвокатська, інша 
юридична  діяльність)

74.11.1
74.11.2 69.10 20

Діяльність у сфері бухгалтерського обліку (крім 
аудиту) 74.12.0 69.20 20

Дослідження кон’юнктури ринку та виявлення 
суспільної думки, консультування з питань 
комерційної діяльності та управління

74.13.0
74.14.0

73.20  
70.22
70.21  
74.90

20

Діяльність у сфері інжинірингу (архітектура, 
проектування) 74.20.0 71.11  74.20  

74.90  71.12 20

Рекламна діяльність 74.40.0 73.11  73.12  
59.11 20

Підбір та забезпечення персоналом 
(працевлаштування) 74.50.0 78.10 

78.20 20

Пакування 74.82.0 82.92 20
Надання секретарських послуг та послуг з 
перекладу 74.85.0 74.30   82.11 

82.19   82.99 20

Діяльність телефонних центрів(диспетчерські 
послуги) 74.86.0 82.20 20
Надання інших комерційних послуг 74.87.0 63.99 20

Освітні послуги 80.42.0 85.32     85.51 
85.52     85.59 20

Надання медичних послуг 85.12.0 86.21        86.22 20
Послуги стоматолога 85.13.0 86.23 20
Інша діяльність у сфері охорони здоров’я 
людини 85.14.0 81.29        

86.90 20

Ветеринарні послуги 85.20.0 75.00 20

Прибирання сміття, боротьба із забрудненням 
та подібні види діяльності 90.03.0 38.11  81.29 

39.00 20

Театральна та інша мистецька діяльність 92.31.1 90.01  90.02  
90.03 20

Інша видовищно-розважальна діяльність (класи 
аеробіки,хореографії) 92.34.0 85.52 

93.29 20

Інша діяльність у сфері спорту 92.62.0
93.11  
93.12  
93.19

20

Організація інших видів відпочинку та розваг 92.72.0 93.29 20
Діяльність по забезпеченню фізичного 
комфорту 93.04.0 96.04 20

Діяльність фітнес - центрів 93.04.0 93.13       
85.51 20

Надання інших індивідуальних послуг 93.05.0 93.05       
96.09 20

Будівництво будівель 45.21.1 41.20 20
Монтаж та встановлення збірних конструкцій 45.21.7 41.20 20

Інші спеціалізовані будівельні роботи 45.25.1 42.21 20
Електромонтажні роботи 45.31.0 43.21 20
Монтаж систем опалення, вентиляції та 
кондиціонування повітря 45.33.1 43.22 20

Водопровідні, каналізаційні та протипожежні 
роботи 45.33.2 43.22 20

Газопровідні роботи 45.33.3 43.22 20
Штукатурні роботи 45.41.0 43.31 20
Покрияття підлог та облицювання стін 45,43,0 43.33 20

Малярні роботи та скління 45.44.0 43.34 20

Інші роботи з завершення будівництва 45.45.0 43.39 20
Вирощування зернових та технічних культур
При обробітку землі до 10 га
При обробітку землі від 10 до 20 га
При обробітку землі більше 20 га

01.11.0
01.11   01.12  
01.13   01.14.
01.15.  01.16.
01.19   01.28

20
20
20

Овочівництво, декоративне садівництво та 
вирощуваненя продукції розсадників
Вирощування на відкритому грунті при 
обробітку землі до 20 га
При обробітку землі понад 20 га

01.12.0 01.25
01.30 20

20
Вирощування фруктів, ягід, горіхів, культур для 
виробництва  напоїв і прянощів
Вирощування на закритому грунті
Вирощуання на відкритому грунті при обробітку 
землі до 20 га
При обробітку землі понад 20 га

01.13.0

01.21
01.22
01.23
01.24

20

20
20

Розведення великої рогатої худоби 01.21.0 01.41
01.42 20

Розведення овець, кіз
коней 01.22.0 01.43

01.45 20
Розведення свиней 01.23.0 01.46 20
Розведення птиці 01.24.0 01.47 20
Розведення інших тварин 01.25.0 01.49 20
Змішане сільське господарство 01.30.0 01.50 20

Секретар міської ради Кальман О.В.

(Поч. на стор. 5.)

А Н А Л І З регуляторного впливу
до проекту рішення Барської міської ради 

«Про встановлення ставок єдиного податку»
Аналіз регуляторного 

впливу до проекту ставок 
єдиного податку з фізичних 
осіб підготовлено згідно з 
вимогами Закону України « 
Про засади державної ре-
гуляторної політики у сфе-
рі господарської діяльнос-
ті», Методики проведен-
ня аналізу впливу регуля-
торного акту, затвердженої 
постановою Кабінету Міні-
стрів України від 11.03.2004 
року № 308, Розділу XІV По-
даткового Кодексу України 
з урахуванням вимог Зако-
ну України «Про внесення 
змін до Податкового Кодек-
су України та деяких інших 
законодавчих актів Украї-
ни щодо спрощеної систе-
ми оподаткування, обліку 
та звітності» № 4014-ІУ від 
04.11.2011 р.

Опис проблеми:
Єдиний податок – один 

із значних джерел напо-
внювання прибуткової час-
тини місцевого бюджету.

Граничні розміри ста-
вок єдиного податку ви-
значені Указом президен-
та України від 03.07.1998 
року №727(727/98), «Про 

спрощену систему оподат-
кування, обліку та звітності 
суб'єктів малого підприєм-
ництва» на протязі довгого 
часу залишилося без змін. 
За даний період мінімаль-
на заробітна плата зросла з 
605 грн. на 01.01.2009 року 
до 941 грн. на 01.01.2011 
року. Відповідно зросли по-
датки які сплачуються фі-
зичними особами - підпри-
ємцями, які перебувають на 
загальній системі оподатку-
вання. Пропонується пере-
глянути ставки єдиного по-
датку по окремих видах ді-
яльності та збільшити їх. 
Збільшення ставок єдино-
го податку не створить пе-
решкод для розвитку під-
приємницької діяльнос-
ті, а приведе запропонова-
ні ставки до сьогоднішньої 
ситуації.

Метою даного 
регуляторного акту є:

- виконання вимог Роз-
ділу XІV Податкового Ко-
дексу України з урахуван-
ням вимог Закону України 
«Про внесення змін до По-
даткового Кодексу Украї-
ни та деяких інших законо-

давчих актів України щодо 
спрощеної системи оподат-
кування, обліку та звітнос-
ті» № 4014-ІУ від 04.11.2011 
р.;

- дотримання вимог За-
кону України « Про заса-
ди державної регуляторної 
політики у сфері господар-
ської діяльності» щодо під-
готовки та затвердження 
регуляторних актів»

- збільшення надхо-
джень до місцевого бюдже-
ту;

- збалансування ін-
тересів фізичних осіб-
підприємців, громадян, ор-
ганів влади

Альтернативи вирішен-
ня проблеми:

- регулювання вищезаз-
наченої проблеми на дер-
жавному рівні;

- збереження існуючого 
стану;

- прийняття рішення 
про перегляд діючих ста-
вок;

Оцінюючи зазначе-
ні альтернативи необхід-
но відмітити, що вирішення 
проблеми з першою альтер-
нативою на даний час не-

можливо, через те що чин-
не законодавство не регла-
ментує детально механізм 
встановлення ставок єди-
ного податку для переходу 
фізичних осіб-підприємців, 
встановлює граничні став-
ки єдиного податку для фі-
зичних осіб без створен-
ня юридичної особи, та на-
дає повноваження місце-
вим радам встановлювати 
ставки єдиного податку у 
затверджених межах.

Виходячи з діючого на 
даний час законодавства 
фізичні особи-підприємці 
які не мають можливості 
перебувати на спрощеній 
системі оподаткування ма-
ють право переходу на за-
гальну систему оподатку-
вання. 
Механізми та заходи, які 
пропонується застосува-
ти для розв'язання про-

блеми.
1. Підвищення розміру 

ставок податку до еконо-
мічного обґрунтування;

2.Охоплення ставок єди-
ного податку ширшого кола 
фізичних осіб-підприємців.

Очікувані результати від 

прийняття регуляторного 
акта.

Для визначення очіку-
ваних результатів від при-
йняття даного регулятор-
ного акта застосуємо метод 
аналізу вигод і витрат.

Вигоди: збільшення над-
ходження до місцевого бю-
джету та пенсійного фон-
ду, створення нових робо-
чих місць, стимулювання 
розвитку підприємництва, 
зростання доходів населен-
ня міста.

Витрати: додаткові ви-
трати у вигляді сплати но-
вих розмірів ставок єди-
ного податку для суб'єктів 
підприємницької діяльнос-
ті - фізичних осіб, а для гро-
мадян взагалі відсутні.

Тому ставки єдиного по-
датку в запропонованих 
розмірах надають можли-
вість збільшення надхо-
джень єдиного податку в 
значній сумі.

Обгрунтування терміну 
дії запропонованого регу-
ляторного акту.

Термін дії запропоно-
ваного регуляторного акту 
необмежений, з можливіс-

тю внесення до нього змін 
та його відміни у разі зміни 
чинного законодавства чи 
в інших випадках.
Показники результатив-

ності акта.
1.Кількість фізичних 

осіб – підприємців, що зна-
ходяться на спрощеній сис-
темі оподаткування.

2.Сума надходжень до 
місцевого бюджету від 
сплати єдиного податку фі-
зичних осіб- підприємців.

Заходи за допомогою 
яких здійснюється від-
стеження результатив-

ності регуляторного 
акта.

1.Строк проведення ба-
зового відстеження резуль-
тативності – липень 2013 р.

2.Строк проведення по-
вторного відстеження ре-
зультативності акта – через 
рік з дня набрання чиннос-
ті рішення.

Для відстеження резуль-
тативності використовува-
тимуться дані бюджетної та 
податкової звітності.

Постійна комісія сіль-
ської ради з питань  плану-
вання  бюджету та фінансів.
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На звіті міського голо-
ви Олексія Дзіся, підніма-
лося питання про чисто-
ту міста, за що відповідає 
Барський комбінат кому-
нальних підприємств на 
чолі з Євгеном Крикли-
вим. Під час звіту між при-
сутніми жителями міс-
та відбулася своєрідна. З 
цього приводу барчани 
сперечалися, чи за час ро-
боти Євгена Крикливого 
стало місто чистішим чи 
залишилося у тому ж ста-
ні. Щоб дізнатися думку 
інших жителів міста щодо 
цього питання, ми прове-
ли телефонне опитування. 
Підрахувавши «голоси», 
стало зрозуміло, що пере-
важній більшості з опита-
них мешканців міста (60%) 
до вподоби теперішня ро-
бота керівництва ККП. На-
томість, 40% барчан не-
задоволені роботою під-

приємства, пояснюючи це 
тим, що санітарний стан 
міста практично не змі-
нився.

Для паприкладу за-
цитую відповіді окремих 
мешканців, імена яких змі-
нено. Так, Ганна розпач-
ливо сказала: «Не має цієї 
чистоти у нашому місті, ой 
нема! І вже не буде!». А ось 
барчанин Петро, ствер-
джує: «Мені подобається, 
що кожного ранку, коли 
я йду на роботу, і бачу, як 
наводиться порядок і чи-
стота на вулицях біля бу-
динків». 

За словами  опитаних, 
найбільше барчан радує 
те, що  працівники підпри-
ємства щоранку прибира-
ють  прилеглі їм території, 
а саме: парк, вулиці міста, 
площу біля ринку. А най-
головнішим є те, що зараз 
майже на усіх вулицях що-

дня проїжджає машина, 
яка  забирає сміття біля 
будинків та на тротуарах. 

«У місті є чимало та-
ких людей, які просто ро-
боту комунальників не по-
важають і викидають сміт-
тя на тротуарах, зелених 
зонах тощо», висловився 
пан Микола.

Мабуть, кожному хо-
четься бачити своє місто 
прибраним і гарним. Але 
давайте не лише посила-
тися на роботу колекти-
ву комбінату комуналь-
них підприємств, який і 
без того своє завдання ви-
конує, за оцінкою жителів 
міста, на добре. Будьмо ж 
у своєму місті всі госпо-
дарями і дбаймо про його 
благоустрій хоча б тим, 
щоб зайвий раз не забруд-
нювати.

Анастасія ПАЦАНЮК 

Дозвільна процедура

13 грудня на Україні 
відсвяткували День свято-
го Андрія Первозванного. 

З усіх релігійних свят 
річного календарного ци-
клу цей день вважаєть-
ся одним із найтаємнич-
ніших, найцікавіших,  бо 
саме цього дня відбува-
ються заклинання й га-
дання своєї долі, ритуа-
ли з калетою та інші воро-
жіння.

Андрієва ніч допома-
гає дівчатам пізнати свою 
долю: чи доведеться ще 
рік дівувати, чи на щасли-
вицю чекає вдале заміж-
жя. Ворожити слід у ніч 
перед святом. 

Саме 13 грудня в  акто-
вій залі ЗОШ №3 відбулося 
театральне дійство «Укра-
їнські вечорниці». Керів-
никами цієї вистави були 
вчитель української мови 
та літератури Ольга Ана-
толіївна Присяжнюк та бі-
бліотекар школи Окса-
на Леонідівна Кльоц. Гра-
ли у ній учні 10-го та 11-го 
класів, які зуміли переда-
ти усім присутнім, а саме 
учням 5-9 класів, коло-
рит звичаїв та традицій, 
які найбільше використо-
вують на «Андрієву ніч». 
Розпочалося дійство з на-
родних пісень про це свя-
то та народних танців, які, 
до речі, дуже емоційно ви-
конували так звані актори. 

Найбільше вражень 

було від проведення во-
рожіння дівчатами на 
хлопців. Проте, спочатку 
учениці пекли калету, тоб-
то медяний коржик із бі-
лого борошна, який потім 
прикрашали сухими ви-
шнями та родзинками. За 
допомогою  стрічки  під-
вісили його до сволока, 
який стояв під сценою, а 
потім хлопці взявши його, 
стрибали разом зі своло-
ком, щоб вкусити скоріш 
калету. Окрім цього, ді-
вчатам дуже сподобалося 
використати ще один ме-
тод для ворожіння: взяв-
ши м’яку іграшку-собачку 
та клали перед ним пи-
ріжки, а тим часом пиль-
но слідкували, чий пиріг 
пес «з'їсть»… Чимало вра-

жень подарували талано-
виті учні гостям свята, які 
привітали їх з чудовою ак-
торською грою та май-
стерністю.

На завершення свята, 
свою подяку учням висло-
вили директор школи Бо-
рис Михайлович Тресар, 
методист районного ме-
тодичного кабінету відді-
лу освіти Катерина Іванів-
на Хлопецька, яка була за-
прошена на це дійство, 
заступник директора з 
навчально-виховної ро-
боти Наталя Дмитрівна 
Криклива та заступник ди-
ректора з виховної робо-
ти Ірина Юріївна Галкіна.

Анастасія ПАЦАНЮК
Фото автора

Вечорниці в уяві 
учнів 3-ї школи

Підстави, що регламен-
тують необхідність отри-
мання дозвільних докумен-
тів від органів державно-
го пожежного нагляду, пе-
редбачені Законом Укра-
їни «Про дозвільну систе-
му у сфері господарської 
діяльності», Законом Укра-
їни «Про пожежну безпе-
ку», постановою КМУ № 150 
«Про порядок видачі орга-
нами державного пожеж-
ного нагляду дозволу на по-
чаток роботи підприємств 
та оренду приміщень» та 
постановою Кабінету Міні-
стрів України №526 «Про 
заходи щодо упорядкуван-
ня видачі документів до-
звільного характеру у сфері 
господарської діяльності».

Для отримання доку-
менту дозвільного характе-
ру суб'єкту господарської 
діяльності необхідно:

1. Звернутися до орга-
ну державного пожежного 
нагляду або до суб'єкта гос-
подарювання, який одер-
жав ліцензію на проведен-
ня такої оцінки (експерти-
зи) із заявою для прове-
дення експертизи протипо-
жежного стану об'єкту.

2. Надати в дозвільний 
центр «Прозорий офіс».

- заяву встановленого 
зразка;

- матеріалами оцін-
ки протипожежного стану 
об'єкту;

- завірену копію свідо-
цтва про державну реє-
страцію суб'єкта господа-
рювання;

- завірену копію свідо-
цтва про право власності 
або копією договору орен-
ди;

- витяг з державного ре-
єстра;

- договір страхування 
цивільної відповідальнос-
ті перед третіми особами 
стосовно відшкодування 

наслідків можливої шкоди 
на період до усунення по-
рушень правил пожежної 
безпеки ( вразі виявлення 
порушень вимог пожежної 
безпеки, які не призведуть 
до виникнення пожежі або 
перешкод при її гасінні та 
евакуації людей).

- плану заходів щодо 
усунення виявлених пору-
шень з конкретними термі-
нами виконання.

Дозвіл видається безко-
штовно на основі експер-
тизи протипожежного ста-
ну, оплата якої проводить-
ся відповідно до Постано-
ви Кабінету Міністрів Укра-
їни №798 від 15.05.2000 
року „Про затвердження 
переліку платних послуг, 
що можуть надаватися під-
розділами Державної по-
жежної охорони Міністер-
ства з питань надзвичай-
них ситуацій", Постанови 
Кабінету Міністрів Украї-
ни від 31.05.2006 року № 
774 „Про затвердження та-
рифів на проведення орга-
ном державного пожежно-
го нагляду оцінки (експер-
тизи) протипожежного ста-
ну підприємства, об'єкта, 
приміщення та проектно-
кошторисної документації.

Розмір плати проведен-
ня експертизи визначаєть-
ся розрахунком для кож-
ного об'єкта окремо в за-
лежності від категорії (ви-
сокий, середній та незна-
чний), площі об'єкта та кіль-
кості людей, що працюють.

Підстави для відмови у 
наданні документа дозвіль-
ного характеру:

- подання суб'єктом гос-
подарювання неповного 
пакета документів, необхід-
них для одержання доку-
мента дозвільного характе-
ру, згідно із встановленим 
вичерпним переліком;

- виявлення в докумен-

тах, поданих суб'єктом гос-
подарювання, недостовір-
них відомостей;

- негативний висновок 
за результатами проведе-
них експертиз (виявлення 
порушень вимог пожежної 
безпеки, які призведуть до 
виникнення пожежі або пе-
решкод при її гасінні та ева-
куації людей);
Дозвіл не оформляється:

У разі прийняття в екс-
плуатацію об'єктів нового 
будівництва, реконструкції, 
реставрації, капітального 
ремонту державною комі-
сією, утвореною за участю 
представника органу дер-
жавного пожежного нагля-
ду у встановленому поряд-
ку;

- на орендовані торго-
вельні місця, кіоски та кон-
тейнери, якщо вони розмі-
щені на ринку, на експлуа-
тацію якого видано дозвіл, 
відповідно до схеми, пого-
дженої з органом держав-
ного пожежного нагляду у 
встановленому порядку.

- новостворені підпри-
ємства, у тому числі ті, що 
розміщуються в орендова-
них приміщеннях, які не

- змінюють виду своєї 
діяльності (крім потенційно 
небезпечних об'єктів) або 
не належать до категорії 
вибухопожежонебезпеч-
них та об'єктів з масовим 
перебуванням людей і не 
розміщуються на території 
або всередині зазначених 
об'єктів, можуть провади-
ти певні дії щодо здійснен-
ня господарської діяль-
ності або видів господар-
ської діяльності на підста-
ві декларації відповідності 
матеріально-технічної бази 
вимогам законодавства.

Служба наглядово-
профілактичного 

обслуговування 
Барського району

Результати роботи ККП 
очима мIських жителIв

– Місцевий біль –

– Що приносить рік майбутній  –

Ціна російського газу
Чи буде в Україні де-

шевший російський газ, 
багато в чому залежить від 
подій 19 грудня 2011 року. 
Саме цього дня у Києві 
пройде довгоочікуваний 
саміт Україна-ЄС. А в іншій 
столиці іншої держави від-
будеться зустріч учасни-
ків Євразійського Еконо-
мічного Співтовариства 
- нової іграшки Володими-
ра Путіна, навіяної ідеями 
російського політолога-
шовініста Олександра Ду-
гіна.

До Нового року зали-
шилося менше місяця, а 
українці й досі не знають, 
чи будуть зростати тари-
фи на комунальні послу-
ги. Сьогодні, напевно, це 
одне з головних питань, 
що хвилює владу та грома-
дян України. Ніхто не ри-
зикує давати зайві комен-
тарі, ніхто не наважиться 
зробити якийсь прогноз. 
В інформаційному полі 
час від часу розповсю-
джується скупа інформа-
ція щодо "швидкого завер-
шення перемовин" в енер-
гетичній сфері між Украї-
ною та Росією. Москва не 
перестає брутально і ци-
нічно натякати офіційно-
му Києву на можливість 
продажу української ГТС 
гіганту-монополісту "Газп-
рому". Українська сторона, 
в свою чергу, не має намі-
ру йти на поступки Крем-
лю, чим і пояснюється за-
тягування росіянами всьо-
го переговорного процесу.

Взагалі, якщо згадати іс-
торію "енергетичних взає-
мовідносин" України та Ро-
сії, то стає цілком зрозумі-
ло, що вони завжди йшли 
на певній межі, переступи-

ти яку означало б втягнути 
власну державу у невизна-
чену та жорстоку кризу.

В перші роки незалеж-
ності в газових відноси-
нах Москви і Києва пану-
вав повний хаос. Чого вар-
ті такі сумнозвісні компа-
нії, як "Республіка" Ігоря 
Бакая, чи компанія під див-
ною назвою "Омранія", яку 
перереєстрували в США і 
дали нову назву "Ітера". До 
речі, це було зроблено ви-
ключно з однією метою - 
щоб презентувати громад-
ськості стару компанію у 
вигляді респектабельної 
міжнародної корпорації-
партнера російського 
"Газпрому". І саме з появою 
"Ітери" експерти та політо-
логи пов'язують старт по-
літичної кар'єри Юлії Тим-
ошенко.

Пізніше були Помаран-
чева революція і період Ві-
ктора Ющенка, "РосУкрЕ-
нерго", "газових війн" та 
січневих домовленостей 
2009 року, що підписали 
тодішній прем'єр-міністр 
України Юлія Тимошенко і 
її російський колега Воло-
димир Путін.

Наразі, без зміни існу-
ючих газових домовле-
ностей попередньої вла-
ди з Кремлем, ціна на ро-
сійський газ для України 
коливатиметься у діапа-
зоні 500 доларів за тися-
чу кубометрів газу. І Київ, і 
Москва усвідомлюють, що 
така ціна є неадекватною 
для нашої держави. Про-
те, якщо українська сторо-
на наполягає на перегляді 
домовленостей Тимошен-
ко, то Кремль продовжує 
цинічно повторювати каз-
ку "про законність та від-

повідність умовам ринко-
вих відносин" тих газових 
угод, що існують сьогодні.

На думку багатьох по-
літологів, основним, що не 
влаштовує Кремль у відно-
синах з Україною, є позиція 
Президента Віктора Януко-
вича. Український гарант 
дав чітко зрозуміти росія-
нам, що не має намірів під-
даватися на шантаж та за 
безцінь віддати нашу ГТС в 
руки "Газпрому". Крім того, 
глава української держа-
ви повідомив Москву, що 
Україна - це європейська 
країна. Звичайно, наша 
держава буде представле-
на 19 грудня на саміті Єв-
рАзЕС, що пройде в ро-
сійській столиці. Проте, не 
на найвищому рівні і ви-
ключно у якості держави-
спостерігача. Для Прези-
дента залишається пріо-
ритетом європейський на-
прям українського розви-
тку. І саме від результатів 
саміту Україна-ЄС багато в 
чому залежить майбутнє 
українсько-російських га-
зових відносин.

У разі укладення уго-
ди з Європою, офіційний 
Київ отримає шанс модер-
нізувати українську ГТС 
на паритетних засадах з 
ЄС. А такий крок уже до-
зволить Україні говорити 
на рівних із Москвою. Та 
й остання буде змушена 
врахо¬вувати позицію Ки-
єва, адже модернізована 
українська ГТС - найбільш 
економний та швидкий 
маршрут для російського 
блакитного палива у Євро-
пу. І це факт, який усвідом-
люють усі учасники "газо-
вого гамбіту".

Сергій Зінченко

Нардепам пільги скасують
У проекті держбюдже-

ту-2012 передбачається ска-
сування всіх пільг народним 
депутатам, за винятком ви-
плати заробітної плати та 
компенсації проїзду. Про це 
повідомив Голова Верховної 

Ради Володимир Литвин.
За його словами, пропо-

нується відмовитися від пра-
ва депутатів на І отримання 
житла, виплат на оздоров-
лення. Щодо пенсій народ-
ним обранцям, то їх уже іс-

тотно зменшила пенсійна 
реформа. Цього року Верхо-
вна Рада виділила 17 служ-
бових квартир для депута-
тів, однак у майбутньому 
вже більше нічого не виділя-
тиметься.

– Народні традиції  –

– Офіційно  –
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Продам

Космічний 

Оголошення

ПрезентацIя книги НаталI Гомель

Нещодавно був оголошений 
щорічний дитячий конкурс но-
ворічної іграшки «Іграшковий 
вернісаж». До участі  в конкур-
сі запрошувалися учні загаль-
ноосвітніх шкіл та позашкільних 
навчальних закладів міста. Кон-
курс проводився з 12 по 16 груд-
ня 2011 року. Отже, 14 грудня 
відбулося засідання комісії з ви-
значення переможця цього кон-
курсу, членами комісії були: Те-
тяна Демінська – провідний спе-
ціаліст, Юрій Гвоздяр – заступ-
ник міського голови з питань 
соціально-економічного роз-
витку, Зорина Зеленська – за-
ступник міського голови з пи-
тань діяльності виконавчих ор-
ганів влади, Лариса Логінова 

– начальник відділу ПСЗ, Наталя 
Стрільчук – заступник начальни-
ка відділу освіти Барської РДА. 

Заслухавши провідного спе-
ціаліста Тетяну Демінську та за-
ступника начальника відді-
лу освіти Барської РДА Ната-
лю Стрільчук, які висловилися 
щодо якості виконаних худож-
ніх робіт  і характеристики май-
стерності кожній з представле-
них новорічних іграшок. В ході 
обговорення одноголосно було 
визначено переможців кон-
курсу. Вирішили переможця-
ми  конкурсу «Іграшковий вер-
нісаж» стали: 

 I місце: «Новорічна ялин-
ка» НВК ЗОШ I-IIIст. №2 – гімна-
зія  – Вероніка Комендра, 14 ро-

ків; «Снігуронька» ЗОШ I-IIIст. 
№1 Маргарита Засік, 12 років; 
«Дід Мороз» ЗОШ I-IIIст. №1 Таї-
са Досчанова, 12 років; II місце: 
«Святковий тортик» ЗОШ I-IIIст. 
№4  Наталя  Григорчук,  13 ро-
ків; «Крок до перемоги у Євро-
2012» ЗОШ I-IIIст. №1 Ольга Ма-
тева, 15 років; III місце: «Зимо-
ва кулька» ЗОШ  I-IIIст. №4 Кріс-
тіна Гуменюк, 9 років; «Снігови-
чок» НВК ЗОШ I-IIIст. №2 – гімна-
зія  Анастасія Раченко, 14 років. 
Переможці будуть нагороджені 
подарунками на відкритті ново-
річної ялинки.

Анастасія ПАЦАНЮК
На знімках переможці 

конкурсу
Фото автора

 Хвороба, від 

Чекайте, і вас миколай відвідає 

 Копання криниць. Доставка кругів від виробника.
Помірні ціни.                                       Тел. 067 39 57 441.

Пінобетонні блоки від виробника найкращої якості. Ідеально 
рівні та теплі.                      Тел. 067 39 57 441.

Оголошення

Відповідно до вимог По-
рядку придбання та забез-
печення дитячими новоріч-
ними подарунками дітей за-
страхованих осіб за раху-
нок коштів Фонду соціаль-
ного страхування з тимча-
сової втрати працездатнос-
ті, затвердженого постано-
вою правління Фонду від 
25.10.2007 року №48., за ра-
хунок коштів соціального 
страхування частково за-
куплені новорічні подарун-
ки для дітей працюючих за-
страхованих осіб віком до 
14 років. Для Барської вико-
навчої дирекції закуплено 
3500 подарунки вартістю 21,10грн. 
за подарунок в упаковці "Зимові 
свята" вагою «нетто» 453,57грам. 
Вміст подарунка складається із 28 
одиниць кондитерських виробів та 
вітальної листівки від імені Фонду.

Видача новорічних подарунків 
районною виконавчою дирекцією 
здійснюється з 14 грудня 2011 року. 
Для одержання подарунків необ-
хідно надати;

- довіреність
- відношення комісії , уповнова-

женого із соціального страхування 
про необхідну кількість новорічних 
подарунків завірений печаткою ор-
ганізації, установи.

Фізичній особі – суб’єкту під-
приємницької діяльності , яка 

є платником єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне со-
ціальне страхування та застрахова-
на на добровільних засадах ново-
річний подарунок видається за міс-
цем обліку, згідно наказу районної 
дирекції ФСС з ТВП на підставі осо-
бистої заяви та копії свідоцтва про 
народження дитини.

Видача новорічних подарунків 
застрахованим особам - найманим 
працівникам здійснюється за їх міс-
цем роботи страхувальника.

Чекаємо на Вас.
Довідки за телефоном 2-23-42
Щасливого Вам Нового 2012 

року.
М. Білоус, головний 
спеціаліст Барської 

районної ВД ФСС з ТВП

– Актуально –

Про новорічні подарунки 

Терміново продам житловий будинок в м. Бар - або обміняю   на 
квартиру ( з Вашою доплатою .) Будинок на 2-поверхи загальною 
площею 160 м. кв. В будинку   є всі комунікації та лічильники - елек-
тромережа 380 В .

Будинок розташований на земельній ділянці площею 16 сот., є 
ставок площею 7 сот. зариблений.

З пропозиціями звертатися в любий час за телефонами; 
0674338145   або 0978696776.                                   

У зв'язку із набранням чинності Закону України «Про захист пер-
сональних даних» усім юридичним особам та підприємцям необхід-
но створити та зареєструвати бази персональних даних, в яких ма-
ють міститися відомості про фізичну особу (прізвище, ім'я, по бать-
кові, рік, місяць, дата і місце народження, адреса і так далі). Вимоги 
закону повинні бути виконані до 01.01.2012 року, інакше до поруш-
ників будуть застосовані санкції у вигляді штрафів від 8500 до 17000 
грн. Консультації та послуги з приводу дотримання названого зако-
ну Ви можете отримати в Юридичній фірмі «Ваш юрист», що знахо-
диться за адресою м. Бар, площа Пам'яті, 13. Тел.(098) 401 79 38.                                   

 про освіту Жмеринського ГПТУ (роки навчання 1975-1978), вида-
ний Шаповалову Олександру Пилиповичу вважати недійсним.

Втрачений диплом

Зимовий день св. Миколая — 
один із самих шанованих христи-
янських свят на Русі, день смерті 
Миколая Мирликійського. У бага-
тьох європейських країнах День 
Святого Ніколауса, у країнах СНД 
день Святого Миколая - одне із 
найрадісніших свят для дітей.

Відзначається в західній тра-
диції 6 грудня, у православній 
церкві 6 грудня по старому сти-
лі (в XX й XXI століттях - 19 груд-
ня по новому стилі). У країнах ні-
мецької культури до Nikolaustag, 
а не тільки до Різдва, присвячені 
дитячі подарунки, які приносить 
Св. Микола й ховає в будинку. 
Християни вірять, що й донині 
він робить безліч чудес у допо-
могу людям, що моляться йому.

Історія
Святий Миколай реальна іс-

торична особа - візантійський 
єпископ Ніколаус, що просла-
вився своєю любов'ю до дітей 

і допомогою бідним. Він наро-
дився в місті Патаре в Малій Азії 
(нині - територія Туреччини) у 
родині благочестивих батьків і 
став священиком, а потім й єпис-
копом міста Міри Лікійскій.

Про подарунки Святого Ні-
колауса складена безліч легенд. 
Одна з них пояснює походжен-
ня традиційного носка для по-
дарунків. Ніколаус вирішив до-
помогти трьом сестрам, яких че-
рез бідність ніхто не хотів бра-
ти в дружин. У ночі в переддень 
Різдва він кинув їм через комин-
кову трубу три мішечки із золо-
тими монетами. Сестри в той ве-
чір розвісили сушитися біля ка-
міна свої випрані панчішки. До 
них і потрапили подарункові 
мішечки від Святого Ніколауса. 
Відповідно до церковного пере-
казу, ця історія звучить, як одна 
раніше багата людина задума-
ла для порятунку родини від го-
лоду «віддати на блудодіяння» 
трьох своїх дорослих дочок, свя-
титель, уболіваючи про грішни-
ка, що гине, уночі таємно кинув 
йому у вікно три мішечки із зо-
лотом.

Після допомоги трьом се-
страм, Миколай продовжував 
здійснювати підтримку для бід-
них городян, залишаючись не-
поміченим і дивуючи все місто. 
Він непомітно приносив у їх удо-
ма іграшки й теплі речі для дітей, 

ліки для хворих. Один раз уночі 
люди вистежили Миколу. От уже 
вони ніяк не очікували, що цей 
замкнутий юнак мав таке добре 
серце. І тоді городяни вибрали 
Миколу своїм єпископом.

Після смерті єпископа Ні-
колауса стали відбуватися різ-
ні чудеса. Хворі, що приходили 
на його могилу, зцілялися. Мо-
рякам під час далеких плавань 
був образ Ніколауса й оберігав 
їх від непогод. Діти, які весь рік 
добре поводилися, одержували 
від нього подарунки. Після всіх 
цих чудес Ніколаус був приліче-
ний до лику святих.

Традиції
Святий Микола завжди при-

ходить уночі. Діти країн Євро-
пейського Союзу, що бажають 
одержати подарунки у дверей, 
або під вікном ставлять начи-
щений черевик, а поруч із ним 
кладуть морквину, або пучок 
сіна, щоб ослик Святого Нікола-
уса не пройшов мимо. Якщо в 
будинку є камінь, то біля нього 
обов'язково вішається найбіль-
ший носок. За традицією у свято 
Святого Николауса діти одержу-
ють у подарунок насолоди, де-
які детишки в передсвятковий 
вечір кладуть у черевик запи-
сочку, у якій пишуть, щоб їм хо-
тілося одержати. На Україні, діти 
шукають свої подарунки під по-
душкою.

Переможці Завершеного конкурсу


